
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 242 .…
:O & ACU. 2024

Oggetto: Selezione pubblica, per soli titoli per la formulazione di graduatoria valida per eventuali
assunzioni a tempo determinato di personale Infermiere, Area dei Professionisti della Salute e dei
Funzionari — Approvazione graduatoria parziale definitiva

Proposta N° 44 del Og/àî/WQ
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L’istrutt e Il Responsabile del procedimento ll Dirigente Responsabile
Dott.ssa Aurelia Scibilia Do;ssa E/nsilia Ri%i

};,t figMa

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv l°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario,
DOtt.ssa Antonella Cinardo ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 15 del 11/01/2024, parzialmente modificata con

deliberazione n. 181 del 19/03/2024, questa Azienda ha approvato la graduatoria parziale definitiva

relativa alla selezione, per soli titoli, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali

assunzioni a tempo determinato di personale Infermiere, Area dei professionisti della salute e dei

funzionari, indetta giusta deliberazione n. 812 del 20/07/2023, a seguito della verifica dei candidati

collocati alle posizioni dal n. 1 al n. 50 della graduatoria provvisoria approvata con deliberazione

n. 1206 del 27/11/2023;

Che, al fine di procedere alle verifiche dei candidati collocati in posizione successiva alla

n. 50 della citata graduatoria provvisoria, con nota prot. n. 9876 del 03/06/2024, questi Uffici hanno

richiesto ai candidati classificati alle posizioni dalla n. 51 alla n. 100, di formalizzare la disponibilità

all’accettazione dell’eventuale assunzione di che trattasi, entro il 10/06/2024;

Che con successiva nota prot. n. 12700 del 16/07/2024, è stato richiesto anche ai candidati

classificati nella graduatoria provvisoria dalla posizione n. 101 alla posizione n. 200, di

formalizzare la disponibilità all’accettazione dell’eventuale assunzione entro 18/07/2024;

Che a seguito di segnalazione prodotta con pec agli atti della procedura dalla candidata

Iurato Maria, collocata alla posizione n. 18 della graduatoria provvisoria, e stato verificato che a

causa di malfunzionamento del software utilizzato, la stessa non ha ricevuto la nota di richiesta di

disponibilità;

Che, pertanto, questi Uffici hanno provveduto ad inoltrare alla suddetta candidata la richiesta

di disponibilità all’assunzione di che trattasi;

Dato atto che con note pec agli atti della procedura, diversi candidati hanno riscontrato

positivamente entro i termini indicati e, pertanto, con note prot nn. 12501 del 11/07/2024 e 13723

del 30/07/2024 sono stati convocati presso gli uffici di questa ARNAS al fine di procedere alla

verifica del possesso dei requisiti e dei titoli dichiarati dai medesimi nelle rispettive istanze di

partecipazione;

Che nelle predette note di convocazione si specificava, tra l’altro, che in caso di mancata

presentazione nel giorno e ora indicati per la verifica o, in alternativa, in caso di mancata

trasmissione dei documenti richiesti a mezzo pec entro la stessa data, sarebbero stati considerati

rinunciatari;

Che tra i candidati convocati, collocati alle posizioni n. 18 e dalla n. 51 alla n. 200 della

graduatoria provvisoria, in sede di verifica sono risultati presenti e hanno prodotto i documenti e

titoli entro la data stabilita, n. 18 candidati di seguito meglio specificati:



,

...,...W

.....

….…._...…

lurato Maria (pos. n. 18 graduatoria provv.), Sampugnaro Concetta ( pos. n. 68 graduatoria

provv.), Castro Antonino ( pos. n. 63 graduatoria provv.), Lombardo Eleonora ( pos. n. 83

graduatoria provv.), Parasole Floriana ( pos. n. 75 graduatoria provv.), Curatolo Danilo ( pos. n. 82

graduatoria provv.), Mazzone Matteo ( pos. n. 85 graduatoria provv.), Macedone Erika ( pos. n.

126 graduatoria provv.), Improta Giovanni ( ricollocato in posizione successiva alla n. 50 in sede di

prima cerifica), Greco Gessica ( pos. n. 107 graduatoria provv.), Cannata Galante Salvatore

(ricollocato in posizione successiva alla n. 50 in sede di prima cerifica.), Marino Ivan ( pos. n. 119

graduatoria provv.); Filippazzo Salvatore ( pos. n. 142 graduatoria provv.), Gaspari Elena ( pos. n.

166 graduatoria provv.), Gulisano Alessandro ( pos. n. 122 graduatoria provv.), Rampello Andrea

( pos. n. 170 graduatoria provv.), Samson Cepoi Elena Florentina ( pos. n. 161 graduatoria provv.) e

Urrata Francesco (pos. n. 141 graduatoria provv.):

Che, all’esito delle predette verifiche, n. 6 candidati e, precisamente i Sigg.ri Filippazzo

Salvatore, Gaspari Elena, Gulisano Alessandro, Rampello Andrea, Samson Cepoi Elena Florentina

e Urrata Francesco, hanno totalizzato un punteggio inferiore al primo candidato non sottoposto a

verifica della graduatoria provvisoria (posizione n. 201) e, pertanto, vengono ricollocati in posizioni

inferiori;

Dato atto, altresì, che in sede di verifica è emerso che la candidata lurato Maria, all’atto

della presentazione della domanda ha omesso l’indicazione di uno dei punti indicati dall’art. 3 del

bando e, pertanto, deve essere esclusa dalla selezione in argomento;

Ritenuto di dover procedere all’esclusione della candidata Iurato Maria per le superiori

motivazioni;

Ritenuto pertanto che, sulla base della documentazione prodotta, si è proceduto alla

conferma e/o rideterminazione dei punteggi attribuiti ai restanti n. 14 candidati sottoposti a verifica,

determinando la graduatoria parziale definitiva dalla posizione n. 16 alla n. 25 di cui all’allegato

n.1;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione della graduatoria parziale definitiva, come

risultante a seguito delle verifiche, di cui all’allegato n. 1 alla presente deliberazione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte di:

. Disporre l’esclusione della candidata Iurato Maria, in ossequio alle disposizioni del Bando

di selezione;

. Approvare la graduatoria parziale definitiva relativa alla selezione pubblica, per soli titoli,

per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di

personale Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, indetta con

deliberazione n. 812 del 20/07/2023 limitatamente alle posizioni verificate nn. 16-25, di cui

all’Allegato n. 1 alla presente deliberazione;

. Disporre che la stessa venga pubblicata all’albo pretorio e sulla pagina dedicata alle

selezioni a tempo determinato del sito internet dell’ARNAS;

. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

ALLEGATO (PARTE INTEGRANTE): GRADUATORIA PARZIALE DEFINITIVA

Il Dirigente Responsabile U.O.C. Gestione Risorse Umane
Dott.ssa Ersilia Rig i

fv% ÀQ/ \ J i‘? /

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo



DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

. Disporre l’esclusione della candidata Iurato Maria, in ossequio alle disposizioni del Bando

di selezione.

. Approvare la graduatoria parziale definitiva relativa alla selezione pubblica, per soli titoli,

per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di

personale Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, indetta con

deliberazione n. 812 del 20/07/2023 limitatamente alle posizioni verificate nn. 16-25, di cui

all’Allegato n. 1 alla presente deliberazione.

. Disporre che la stessa venga pubblicata all’albo pretorio e sulla pagina dedicata alle

selezioni a tempo determinato del sito internet dell’ARNAS.

. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

ALLEGATO (PARTE INTEGRANTE): GRADUATORIA PARZIALE DEFINITIVA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. Giovanni A NINO)

IL SEGRETARIO
. ‘

@? 53° .at°£ìéîgoQtt…u



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

dg immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



ALLEGATO N. ]:

PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI.

AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI GRADUATORIA VALIDA PER
EVENTUALI ASSUNZIONI, A TEMPO DETERMINATO, DI PERSONALE INFERMIERE, AREA DEI

GRADUATORIA PARZIALE DEFINITIVA
N. Candidato Data nascita TOTALE
16 SAMPUGNARO CONCETTA 30/08/1967 6.62
17 CASTRO ANTONINO 11/06/1991 6,42
18 LOMBARDO ELEONORA 24/11/1988 6,36
19 PARASOLE FLORIANA 05/10/1993 6,34
20 CURATOLO DANILO 18/03/1994 5,92
21 MAZZONE MATTEO 11/01/1989 5,84
22 MACEDONE ERIKA 10/04/1993 5,22
23 IMPROTA GIOVANNI 23/02/1977 4,50
24 GRECO GESSICA 20/09/1992 4.48
25 CANNATA GALANTE SALVATORE 06/02/1986 4,34
26 MARINO IVAN

23/02/1994 4,30

Pagina 1 di 1


